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6 SLEZSKÝ FC OPAVA



V NEDĚLI NÁS
ČEKÁ REZERVA 
SPARTY

Sparťanští mladíci v  úvodu soutěže zatím 
marně čekají na výhru, když si z  úvodních 
dvou utkání připsali pouze jeden bod za remí-
zu s béčkem Baníku. O další bod do ligové ta-
bulky totiž letenští přišli v derby se Slavii, kdy 
jejich plány na bodový zisk zhatil v 90. minutě 
utkání Mikuláš Konečný.

Výběr Luboše Loučky v  přípravě na novou 
sezonu sehrál tři přípravné duely, ve kterých 
změřil své síly s dvěmi ligovými soupeři a také 
s rakouským St. Poltenem. V žádném z těch-
to utkání však na své soupeře nevyzrál, když 

Potřetí během krátké chvíle se Slezský představí na domácí půdě. Po stře-
dečním vloženém kole ve Varnsdorfu čeká náš tým utkání s béčkem Sparty. 

nejprve podlehl St. Poltenu 0:2, a poté nesta-
čil na Hradec Králové (0:2) a na Jablonec (1:4).

Poslední střetnutí obou celků se datuje do 
dubna letošního roku, kdy na Městském sta-
dionu opavští porazili rezervu pražské Sparty 
3:2. Výhru režírovali svými góly Blecha, Ond-
ráček a Yahaya. 

Oba celky se vzájemně utkaly celkem čtr-
náctkrát, přitom hned v sedmi případech sla-
vili výhru Slezané. Naopak letenští dokázali 
opavské zdolat jen pětkrát. Dvě utkání pak 
skončily remízou.
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Odchovanec pražské Sparty, který zkušenosti sbíral především ve 
Vyšehradu a v Příbrami. Své starty dokonce sbíral také v A-týmu le-
tenských, leč jen v přípravě. Pohodlně se usaďte, přinášíme vám roz-
hovor s Felixem Čejkou o nejen fotbalovém životě.

ČEJKA: 
JSEM RÁD, ŽE V OPAVĚ MŮŽU BÝT

to až do juniorky. Tehdy to ještě nebyl B-
-tým, ale právě dorostenecká kategorie 
U19. Měl jsem i  nějaké starty za A-tým 
v přípravě. Myslím si, že to mělo spojitost 
s  tím, že jsem jezdil na mládežnické re-
prezentační srazy a v té době se mi dařilo. 

Felixi začněme náš rozhovor úplně od 
tvých začátků. Prošel sis pražskou Spar-
tou, dokonce sis zahrál i za áčko, ačkoliv 
jen v  přípravě. Co chybělo aby jsi přidal 
i ligový start? 
Ve Spartě jsem byl od U8 a  pokračovalo 
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Áčko Sparty však bylo o něčem jiném a mi 
prostě chyběla ta patřičná kvalita na to, 
abych se v týmu udržel. Moje cesta proto 
putovala jinam, ale za možnost si vůbec 
Spartou projít, jsem nesmírně rád.

Prozatím největší stopu jsi však zanechal 
v  Příbrami. Tam jsi se mimo jiné potkal 
také s nynějším opavským koučem. 
Moje cesta v  podstatě začala už ve Vy-
šehradu, kam jsem po konci ve Spartě 
zamířil. Nebylo to vůbec jednoduché, 
protože jsem si jednoduše myslel, že 
jako odchovanec Sparty to prostě musí 
jít přece samo. Spoluhráči mi ale rychle 
ukázali, že to tak nefunguje a kabina mi to 
dala znát. Musel jsem spadnout nohama 
na zem a začít dělat ty typické nováčkov-
ské věci, na které jsem do té doby nebyl 
zvyklý. Přes Motorlet jsem se ale dostal 
do Příbrami, kde jsem strávil dvě sezony, 
a kde jsem se potkal s trenérem Zápotoč-
ným. Byl jsem starší, zkušenější a celkově 
si to líp sedlo. Měli jsme docela úspěšnou 
sezonu, kdy jsme došli až do baráže. 

Tvůj táta ale býval golfista. Musel sis fot-
bal prosadit?
Od malička jsem se pohyboval kolem gol-
fu, ale v hlavě jsem měl na prvním místě 
fotbal. Mám staršího bráchu a  všechno 
jsem dělal v podstatě po něm. Jeho taky 
chytnul fotbal, takže jsem logicky chtěl 
hrát taky. Nevím, jestli táta chtěl, aby-
chom skočili do golfu, ale pro mě to byl 
fotbal. Samozřejmě golf mám rád, rád si 
ho zahraju, ale opravdu jen jako hobík.

V Opavě máš spoustu golfových nadšen-
ců. Měli jste možnost si společně zajít na 
green?
Určitě jo. S  Kubou Rezkem jsem byl jed-
nou a hned v prvním týdnu mého opavské-
ho působení mě na golf vytáhnul Thomas 

Whiffen. Vím, že hrajou taky Jarda Málek 
nebo Matěj Hýbl, ale s  těmi jsem ještě 
nehrál. Musím ale říct, že Réza i  Whiffi 
mi ukázali, že mám co zlepšovat, abych 
předvedl lepší výkony. (směje se)

Nakousli jsme Opavu, tak u  ní zůstaň-
me. Dva zápasy, jeden gól a jedna tyčka. 
Takhle nějak jsi si svůj přestup předsta-
voval? 
Samozřejmě jsem rád za gól, ačkoliv 
jsem s Vlašimí odehrál jen patnáct minut. 
Jsem ale vděčný za každou minutu, ale 
věřím, že se probojuji do základní sesta-
vy. Ten zápas ale spíše patří klukům, kteří 
odmakali devadesát minut. Já se spíše 
nachomýtnul v situaci ve vápně a dokázal 
jsem míč doklepnout do sítě. Druhý zápas 
jsem dostal už třicet minut a  trefil tyč. 
Škoda jen, že se míč nakonec nezkroutil 
do brány. Kdykoliv vcházím na hřiště, tak 
se snažím udělat maximum pro to, aby to 
kluci měli lehčí. Ať už gól dám, zabráním 
mu nebo na něj nahraju, tak chci být vždy 
platným hráčem. Naopak to funguje i  od 
kluků směrem ke mě, kteří mě podrží, 
když něco nevyřeším úplně správně. Pod-
poří mě a pomůžou mi. Kolektiv je v Opa-
vě skvěle nastavený.

Máš za sebou dva domácí zápasy. Na 
scéně bylo pyro, choreo i bouřlivé emo-
ce. Jak sis ty zápasy užil? 
Musím říct, že je to něco jiného, než na 
co jsem byl zvyklý například z  Příbrami. 
(usmívá se) Když jsem do Opavy přichá-
zel, tak jsem věděl, že tady jsou fanouš-
ci právoplatným dvanáctým hráčem. Po 
dvou zápasech jsem nadšený. Je vidět, 
že všichni žijou s klubem a podporují nás 
celých devadesát minut. Všem se potom 
hraje jinak a chcete jim to na hřišti vrátit. 
Když to řeknu blbě, tak nechcete ty lidi 
zklamat a hrát tužku. 
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V týmu se potkáváš s Matoušek Babkou, 
se kterým jsi byl už v  Příbrami. Byla to 
výhoda, minimálně v začátku?
S Matoušem se vlastně známe už od dět-
ství, protože naše cesty byly v  podstatě 
stejné. Byli jsme spolu ve Spartě, ve Vy-
šehradu a právě také v Příbrami. Je to su-
per mít s sebou v novém prostředí kama-
ráda, o kterého se můžete opřít a naopak 
vy můžete pomoct jemu.

Naposled jsi rozhovor poskytoval ještě 
v  přípravě. Tehdy to byl odhodlaný Felix, 
který se těší na nové angažmá. Jaký je Felix 
dnes, po nějakých dvou měsících v Opavě?
Ten Felix dneska má stejné cíle. Už se 
netěší na nové angažmá, ale je rád, že 
v  Opavě může být a  je připravený ukázat 
fanouškům, že je platným hráčem a chce 
je bavit svoji hrou.

Na závěr pojďme trošku mimo fotbal. 
Čím si udržujeme svůj vnitřní klid? Co tě 
naplňuje? 
Své místo zde mají určitě jiné sporty. Zmí-
nili jsme golf, takže ten určitě svou roli 
hraje. Rád si jej zahraji, když mám s kým. 
Když je hezky, tak rád trávím čas venku. 
Když se nudím, tak si přečtu knížku a rád 
trávím čas sám se sebou, zaposlouchám 
se do hudby a vnitřně relaxuji. Samozřej-
mě si pustím i seriál nebo film nebo si za-
jdu na kafe a  popovídám si o  všem mož-
ném.

Zmínil jsi i  jiné sporty. V  plném proudu 
jsou teď Olympijské hry v  Paříži, tak je 
tvůj program teď jasně daný?
Přiznám se, že ještě ne. Zatím jsem kou-
kal jen lehce na tenis, ale chystám se na 
to. (usmívá se)



SALAMON: 
VŽDY SE SNAŽÍM O TO, ABY KONDIČNÍ 

PŘÍPRAVA BYLA I FORMOU URČITÉ ZÁBAVY
Ludvík Salamon je novým kondičním trenérem u  opavského A-tý-
mu. V  minulosti se fotbalu, ale nejen jemu, aktivně věnoval. Během 
své trenérské kariéry pak působil hlavně u mládeže Karviné. Co vše 
o sobě prozradil, se dozvíte v rubrice INSIDER.
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Ludvíku, už nějakou dobu se věnuješ 
kondiční přípravě jako trenér, ale co vů-
bec ty a fotbal z pohledu hráče?
Asi jako každý malý kluk jsem si poprvé 
vyzkoušel fotbal už někdy ve školce. Za-
čínal jsem v  Karviné, odkud pocházím, 
a  většinu své hráčské kariéry jsem spo-
jil právě s  tímto klubem. V  dorostu jsem 
odešel do nedalekých Petrovic u Karviné, 
kde jsem nakoukl i do mužské divize, ale 
v  devatenácti letech jsem se nakonec 
rozhodl, že v  aktivním fotbale už nechci 
dále pokračovat.

V mládí si dlouho kombinoval fotbal s at-
letikou, tak který sport u  tebe nakonec 
vyhrál?
Vše začalo tak, že se vždy říkalo, že fotba-
lista by měl mít atletickou průpravu, vytr-
valost, rychlost atd. Tím, že jsme v Karvi-
né trénovali třikrát týdně, tak se to dalo 
kombinovat s  další aktivitou. Atletika mi 
přirozeně přišla jako dobrá volba, proto-
že jsem se mohl zlepšovat po té fyzické 
stránce. Tím, že jsem si s  míčem nikdy 
úplně netykal a  vždy jsem na hřišti byl 
spíše od toho běhání, tak jsem se postup-
ně přes různé školní závody dostával blíže 
a  blíže k  atletice, která nakonec v  mém 
srdci zvítězila.

Věnoval ses běhu na 800m, proč právě 
tato trať?
Osmistovka byla takový zlatý střed, nikdy 
jsem nebyl úplně nejrychlejší, ale záro-
veň ani ten nejvytrvalejší. Trénovali jsme 
v klubu v docela široké partě, kdy někteří 
běhali kratší tratě a někteří třeba i půlma-
raton, ale tam jsem zkrátka viděl, že vy-
trvalostně na ty kluky, co se věnují dálko-
vým běhům, nestačím. Od začátku na mě 
ta osmistovka padla a  postupně jsem se 
do této trati i více vyprofiloval jako běžec. 
Dá se říct, že je to taková moje srdcovka.

Pochlub se nám tedy, jaký je tvůj rekord?
Můj osobák je momentálně na hranici 
1:50,75. Říká se, že půlkař by měl běžet pod 
minutu a padesát vteřin, takže na to mi po-
řád ta necelá sekunda schází. Svůj osobák 
už asi sice nevylepším, ale když mi to čas 
dovolí, tak se stále rád zúčastním atletic-
kých závodů. Posledně jsem vlastně běžel 
na jaře i na Mistrovství České republiky.

Zpět k trenéřině, co stálo za tvým přero-
dem v kondičního trenéra?
Nejvíce mě ovlivnil učitel tělocviku na zá-
kladce, který mi dal takový první vhled do 
sportu. Strašně se mi tehdy líbilo jak vy-
mýšlel tréninky a  jak z  toho dokázal udě-
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lat i určitý druh zábavy. Jako všude, jsme 
si s  klukama chodili často kopat na škol-
ní hřiště a  já už tehdy pro ně připravoval 
různé slalomy a soutěže. Kluci to žrali, mě 
to bavilo a  postupně jsem se v  tom začal 
vzdělávat více a více.

Před příchodem do Opavy ses staral 
o  kondiční přípravu v  mládežnických 
družstvech Karviné, tak jak ses k  tomu 
vlastně dostal?
Tehdy v  klubu hledali atletického trenéra 
pro žákovské a  dorostenecké kategorie, 
a  jelikož mě v  Karviné znali z  mého hráč-
ského působení a věděli, že se věnuji atle-
tice, tak mě nakonec i  několikrát oslovili, 
že by se mnou chtěli spolupracovat. Mě se 
ta vize hodně líbila a začal jsem tam tedy 
dělat různé atletické vstupy, drily, překáž-
ky, koordinační věci a další.

Lze čerpat inspiraci pro tvé kondiční tré-
ninky právě v atletice a následně apliko-
vat určité prvky i ve fotbale?
Určitě, jde to ruku v ruce, akorát se do té 
fotbalové přípravy musí zapojit i  balón. 
Ačkoliv toho mám během své atletické ka-
riéry spoustu odběháno a  odkrouženo na 
oválu, tak nejsem zastáncem toho, aby se 
ve fotbalové kondiční přípravě běhalo na 
tartanu. Občas se samozřejmě musí do-
běhat něco navíc, ale primárně se snažím 
vždy o to, aby to všechny bavilo a aby klu-
ci nabírali kondici formou herních cvičení, 
tak aby kluci u toho zlepšovali i svou prá-
ci s míčem a prostorem a myslím si, že je 
to pro všechny mnohem příjemnější, než 
kroužit někde na ovále.

Nyní přejdeme čistě k Opavě, jak se vůbec 
zrodil tvůj příchod?
K  mému angažmá tady mi hodně pomohl 
pan Hrubý, který působí u  reprezentace 
a  zároveň vede kondiční sekci na FAČRu, 

a  který nás vedl na kurzu kondičních tre-
nérů, kde bylo spoustu kondičáku z  ligy 
i z nižších soutěží. On mě vlastně kontak-
toval s tím, že Opava, konkrétně tedy tre-
nér Zápotočný, hledá kondičního trenéra 
do svého realizačního týmu a následně mi 
předal kontakt. My jsme se potom spolu 
spojili a zjistili jsme, že máme podobný po-
hled na věc a domluvili se.

Opavská štace je tvým prvním trenér-
ským angažmá v  dospělém fotbale. Je 
rozdíl mezi prací s dospělými a mládeží?
Začnu takhle, ať se jedná o děti nebo do-
spělé, tak všichni mají rádi hru a  baví se, 
takže různé zpestření formou zábavy se 
musí vyskytovat v  každém tréninku, ať 
už se jedná o muže nebo o dorostence či 
žáky. Co se týče mého vztahu s hráči v ka-
bině, tak musím říct, že mezi sebou nemá-
me žádný problém, kluci mě přijali skvěle 
a  vidí, že do své práce dávám maximum 
a snažím se o to, aby je ta kondiční stránka 
bavila. Rozdíl je v tom, že pro ně je fotbal 
nejen koníčkem, ale také prací a  tím, že 
jsou všichni profesionálové, tak do toho 
dávají také maximum a  ví, že jím to může 
jen pomoci.

Na závěr si odskočíme od fotbalu a trochu 
to povídání odlehčíme. Co tě baví mimo 
fotbal, atletiku a kondiční přípravu?  
Asi nikoho nepřekvapí, že mým relaxem je 
další sport. Co nejvíce času mimo fotbal se 
snažím trávit s rodinou a se svou přítelky-
ní, se kterou chodíme různě po horách a do 
přírody. V  poslední době poznáváme pro-
středí tady kolem Opavy, když jsme nedáv-
no navštívili třeba stezku Bílé Opavy. Nyní 
se také konají Olympijské hry v Paříži, tak-
že se rád podívám i  na vybrané disciplíny 
a sporty v televizi. Toho volného času však 
není tolik, a tak převážně sleduji jen nějaké 
sestřihy a záznamy. 
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